
 

 

Via L. Vaccariello, 22, 83017 – Rotondi (AV) 

 C.F. 80004150647 -    Tel. 0824/843264 – Fax 0824/843830 

 

 

COMUNE DI ROTONDI 
Provincia di Avellino 

Prot. n. 0001108 del 23.02.2019 
 

 
ORDINANZA N.  4 DEL REGISTRO ANNO 2019 

 

 
OGGETTO:  Ordinanza contingibile ed urgente – Chiusura Cimitero Comunale 23 e 24 febbraio 2019causa 

avverse condizioni meteo. 
 

IL SINDACO 
PREMESSO che  
In data 22/02/2019 la Sala Operativa Regionale Unificata (S.O.R.U.) di Protezione Civile della Regione 
Campania ha diramato l’avviso di allerta n. 018/2019 per previste condizioni meteorologiche avverse ai fini 
di Protezione civile per il rischio meteo, idrogeologico ed idraulico; 
In tale avviso sono previsti per oggi 23 febbraio 2019 venti forti o localmente molto forti nord-orientali, con 
possibili raffiche; 
Ritenuto  
Pertanto, dover adottare, alla luce della previsione di venti forti o localmente molto forti nord-orientali, con 
possibili raffiche, provvedimenti contingibili ed urgenti a garanzia della pubblica e privata incolumità, 
prevenendo le situazioni di pericolo per la circolazione stradale e la sicurezza di tutti gli abitanti;  
Visti  
Gli artt. 50 e 54 del DLgs. 267/2000 e ss.mm.ii. 
 

ORDINA 
 

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate; 

LA CHIUSURA DEL CIMITERO COMUNALE PER LE GIORNATE DI SABATO 23 E DOMENICA 24 FEBBRAIO 2019. 

Alla popolazione di limitare la mobilità ai soli spostamenti strettamente necessari evitando di sostare sotto 

gli alberi per il rischio di caduta degli stessi. 

La presente ordinanza sarà pubblicata all’albo pretorio on-line e sul sito istituzionale del Comune di Rotondi. 

Si dispone, per opportuna conoscenza, l’invio della presente alla Prefettura di Avellino. 

 
Dalla Residenza Municipale, lì 23 febbraio 2019. 

                         IL SINDACO 
                   Dott. Antonio Russo 


